ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 20236331DIÁRIO OFICIAL   No52

CARMOLÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 003/2023/PMC

HOMOLOGO a presente licitação, conforme o resultado
apresentado e Adjudicado pela Comissão Permanente de Licitação, tudo
em conformidade com a Ata da Sessão Pública, em favor da empresa
L F COELHO - ME (Auto Escola Matrix), CNPJ Nº 28.326.531/0001-98,
vencedor do item, no valor total de R$ 14.400,00.

Carmolandia/TO, 27/04/2023.

OZIEL JUNIOR DA SILVA BARROS
ORDENADOR DE DESPESA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 019/2023/PMC. Processo Administrativo
nº 058/2023. Classe: Licitação. Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2023/
PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Carmolândia/TO. Contratado:
L F COELHO - ME (Auto Escola Matrix), CNPJ Nº 28.326.531/0001-98.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE AUTO ESCOLA PARA FORNECIMENTO
DE 1ª HABILITAÇÃO CATEGORIAS “AB” - CONJUGADA - INCLUINDO
MONTAGEM DE PROCESSO JUNTO AO DETRAN, EXAME DE VISTA,
EXAME PSICOTÉCNICO, CURSO TEÓRICO E CURSO PRÁTICO
OFERECIDOS NA CIDADE DE CARMOLÂNDIA, para atendimento do
Programa TO HABILITADO, de interesse da Prefeitura Municipal de
Carmolândia. Valor Total: R$ 114.400,00. Data Assinatura: 27/04/2023.
Vigência: 31 de dezembro de 2023.

OZIEL JUNIOR DA SILVA BARROS
ORDENADOR DE DESPESA

CRIXÁS DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

A Câmara de vereadores do Município de Crixás - TO, torna
público que fará realizar no dia 31 do mês de Maio de 2023 às 10:00
horas na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, licitação na
modalidade PREGÃO R. DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM,
AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO SEDAN COM CAPACIDADE PARA
5 PESSOAS PARA CÂMARA MUNICIPAL DE CRIXÁS D TOCANTINS.

Maiores informações através do Fone: (63) 3352-1110, das 08:00
às 11:00 horas de segunda a sexta-feira.

GLEUCIO DIAS DA SILVA
Pregoeiro

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO E PREGÃO PRESENCIAL

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna público o
seguinte processo licitatório:

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023: Contratação de empresa
especializada em engenharia civil para construção de bueiros no
município de Dois Irmãos do Tocantins -TO, conforme projetos e planilhas
orçamentárias em anexo, com abertura de propostas prevista para o dia
05 de junho de 2023, às 09h30min (horário local).

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023: Contratação de empresa
especializada em engenharia civil para construção de ponte no município
de Dois Irmãos do Tocantins -TO, conforme projetos e planilhas
orçamentárias em anexo, com abertura de propostas prevista para o dia
05 de junho de 2023, às 13h30min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL FME Nº 003/2023: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO DE FORMAÇÃO
CONTINUADA PARA OS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO COMO
PROFESSORES, COORDENADORES, ORIENTADORES, MONITORES
DIRETORES, TÉCNICOS DA SEMED,  AUXILIARES DE SERVIÇOS
GERAIS  (ASG, MERENDEIRA E VIGIA), MOTORISTAS, SECRETÁRIOS
DAS UNIDADES ESCOLARES E CONSELHOS MUNICIPAIS,
ATENDENDO A DEMANDA DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
com abertura de propostas prevista para o dia 30 de maio de 2023, às
09h00min (horário local).

Local da Realização dos Certames: Prefeitura Municipal, situada
na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO. O Edital e
seus Anexos estarão disponíveis a todos os interessados na Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO - sala de licitações, no horário
compreendido entre 07hs às 17hs e no site http://www.doisirmaos.to.gov.br,
Mais informações através do Fone: (63) 3362-1228.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS - TOCANTINS, através
da Presidente da CPL, torna público a publicação do Edital de Leilão
Eletrônico nº 001/2023, no qual se realizará no dia 06 de JUNHO de 2023,
às 10h:00min; cujo objeto é a Alienação de bens móveis considerados
economicamente inviáveis para o serviço público, não atendendo as ações
programáticas do Município de Dois Irmãos - TO. A licitação será do tipo
Maior Lance. Os interessados poderão adquirir cópia dos referidos Editais
na sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08h às 11h e das 13h às
17h e ainda no site www.doisirmaos.to.gov.br, ou com o Leiloeiro: Murilo
Gonçalves Ramos, fone: (62) 98416-6234 e pelo site: www.mgrleiloes.
com.br, tudo na forma da Lei nº 8.666/1993, e modificações posteriores.

Dois Irmãos do Tocantins - TO,  15 de maio de 2023.

Andréia Juliane Pimentel
Presidente da CPL

GOIATINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goiatins - TO, avisa aos interessados
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 020/2023.
Abertura dia 31 de maio de 2.023 às 10h00min, na sala de licitação na
sede da Prefeitura Municipal, Registro de Preços pelo período de 12 (doze)
meses para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para locação
de veículo tipo caminhão de pequeno porte e prestação de serviço de auto
socorro tipo Truck prancha com capacidade de transportar maquinários
pesados, em regime de KM rodado para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Goiatins -TO e Fundos municipais de Educação e
Saúde de Goiatins/TO. Conforme o edital e anexos. Maiores informações
pelo telefone: (63) 3469-1494, e-mail: pmgoiatinslicitacao@gmail.com.

Goiatins/TO, 16 de maio de 2.023.

Carlos Alegtyoone Costa Dias
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Goiatins - TO, avisa aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP
Nº 006/2023. Abertura dia 31 de maio de 2.023 às 07h00min, na sala de
licitação na sede da Prefeitura Municipal, sito na Praça Montano Nunes Nº
01, CEP: 77.770-000, Centro, Goiatins -TO. Objeto: Registro de Preços pelo
período de 12 (doze) meses para eventual e futura contratação de serviços
médicos (plantonistas) em jornada de 24 (vinte e quatro) horas para
atendimentos no HPP (Hospital de Pequeno Porte) e consultas médicas
especializadas em regime de plantão de 08 (oito) horas para atender
as demandas junto a Secretaria Municipal de Saúde de Goiatins/TO.
Conforme o edital e anexos. Maiores informações pelo telefone: (63)
3469-1494, e-mail: pmgoiatinslicitacao@gmail.com.

Goiatins/TO, 16 de Maio de 2.023.

Regina Magda Oliveira dos Santos
Gestora do FMS